様式第1号
許可申請書
　　年　　　月　　　日

山ノ内町長　様

申請者
住所

氏名

電話番号

別紙のとおり山ノ内町公共物管理条例第4条第　　　　　　号の許可を申請します。
（備考）

1　申請者が法人である場合においては、その法人の名称及び代表者氏名を記載すること。

2　第4条第　　号の箇所は下記（1）～（6）のうち該当するものすべてを記載すること。
第4条　公共物において、次に掲げる行為をしようとする者は、町長の許可を受けなければならない。許可を受けた事項を変更しようとするときも同様とする。
(1)普通河川等の流水を占用すること。
(2)公共物（敷地が国有地及び町有地であるものに限る。以下次号において同じ。）の敷地を占用すること。
(3)公共物から土石、その他の産出物を採取すること。
(4)公共物において工作物を新築し、改築し、又は除却すること。
(5)公共物において土地の掘さく、盛土、若しくは切土その他土地の形状を変更する行為（前号の許可に係る行為の為にするものを除く。）又は竹木を植栽若しくは伐採すること。
(6)公共物において土石、竹木その他の物件を堆積し、又は設置すること。
3　別紙｢場所｣の欄には地番まで記載すること｡占用が2つ以上の地番にわたる場合には､起点･終点を記載すること｡

4　添付書類は､占用の場所･物件の構造等を明らかにした図面その他必要な書類を添付し､その書類名を記載すること｡（位置図・公図・平面図・断面図・構造図等）
5　地元関係者（区長、惣代、水路管理者がいる場合はその長）の同意書を添付すること｡

別紙（土地の利用）
1 路河川の名称
認定外道路・用悪水路

2 占用の目的

3 占用の場所
山ノ内町大字　　　　　　　　　　　　　　番地
4 占用の面積

5 占用の期間
許可日から
別紙（工作物の新築、改築、除却）
1　路河川の名称
認定外道路・用悪水路
2　目的
3　場所

山ノ内町大字　　　　　　　　　　　　　　番地

4　工作物の名称又は種類
5　工作物の構造又は能力
6　工事の実施方法
直営・請負（業者名　　　　　　　　　　　　　　　　）
7　工期

令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日まで
8　占用面積
9　占用の期間
許可日から

同意書
　　年　　　月　　　日

住所
氏名

下記のとおり、　　　　　　　　　　　　　に同意します。

記
1　申請者
2　場所

山ノ内町大字　　　　　　　　　　　　　　番地

3　目的

4　施工面積

5　工作物の概要

6　占用期間
許可日から